

BANCO AGROPECUARIO
EVALUACION PRESUPUESTAL EJERCICIO 2019
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
(EN NUEVOS SOLES)

FECHA CIERRE : 12/04/2019

HORA CIERRE : 11.54 PM

FORMATO N.2E

(C18542304-201912)

RUBROS	EJECUCION AL MES DE MARZO DEL AÑO 2019											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Disponible	206,624,121	207,208,769	204,494,345	196,330,908	174,483,177	136,072,946	132,610,331	128,183,710	118,519,774	81,437,156	64,708,306	37,099,692
Fondos Interbancarios												
Inversiones Negociables y a Vencimiento (Neto)												
Cartera de Créditos (Neto)	402,479,988	388,602,453	384,565,586	408,719,774	424,427,347	404,738,571	387,032,281	379,602,539	381,017,625	407,031,502	419,873,593	447,767,018
Cuentas por Cobrar (Neto)	2,846,366	2,903,609	2,975,453	2,975,453	2,975,453	2,975,453	2,975,453	2,975,453	2,975,453	2,975,453	2,975,453	2,975,453
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)	1,587,525	1,443,838	1,304,855	1,304,854	1,304,854	1,304,854	1,304,854	1,304,854	1,304,854	1,304,854	1,304,854	1,304,854
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Impuestos Corrientes	32,996,685	33,098,114	29,822,624	29,822,624	29,822,624	29,822,624	29,822,624	29,822,624	29,822,624	29,822,624	29,822,624	29,822,624
Impuesto a la Renta Diferido												
Otros Activos	7,204,236	6,710,994	6,510,278	6,513,578	6,513,578	6,513,578	6,513,578	6,513,578	6,513,578	6,513,578	6,513,578	6,513,578
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	653,738,921	639,967,777	629,673,141	645,667,191	639,527,033	581,428,026	560,259,121	548,402,758	540,153,908	529,085,167	525,198,408	525,483,219
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cartera de Créditos (Neto)												
Bienes Realizables Recibidos en Pago, Adjudic. y Fuera de Uso (Neto)												
Inversiones en subsid. Asociad. Y Partic. En Negoc. Conj. (Neto)												
Inmuebles, Mobiliario y Equipo (Neto)	10,717,078	10,515,990	10,280,048	10,236,340	10,186,887	10,131,690	10,070,748	10,004,062	9,931,631	9,853,456	9,769,537	9,679,871
Activos Intangibles (Neto)	2,181,989	2,137,318	2,090,671	2,052,581	2,017,792	1,983,003	1,948,214	1,913,423	1,878,634	1,843,846	1,809,056	1,774,266
Impuesto a la Renta Diferido	16,674,595	16,674,595	16,674,595	16,674,594	16,674,594	16,674,594	16,674,594	16,674,594	16,674,594	16,674,594	16,674,594	16,674,594
Otros Activos (Neto)												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	29,573,662	29,327,903	29,045,314	28,963,515	28,879,273	28,789,287	28,693,556	28,592,079	28,484,859	28,371,896	28,253,187	28,128,731
TOTAL DEL ACTIVO	683,312,583	669,295,680	658,718,455	674,630,706	668,406,306	610,217,313	588,952,677	576,994,837	568,638,767	557,457,063	553,451,595	553,611,950
CUENTAS DE ORDEN												
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Obligaciones con el Público												
Fondos Interbancarios												
Depósitos de Emp. del Sist. Financ. Y Organismos Financ. Internac.												
Adeudos y Obligaciones Financieras a Corto Plazo	2,660,682	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Cuentas por Pagar	13,805,130	12,583,305	12,018,927	12,018,927	12,018,927	12,018,927	12,018,927	12,018,927	12,018,927	12,018,927	12,018,927	12,018,927
Provisiones	4,176,767	4,720,707	4,938,464	5,312,973	5,687,481	6,061,990	6,436,499	6,811,007	7,185,516	7,560,025	7,934,533	8,309,042
Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación												
Impuesto Corrientes												

